

مجلس در یک روز، ۲ کارت زرد به وزیر کار دولت دوازدهم هدیه کرد

بدهی ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت روحانی به سازمان تأمین اجتماعی

با وجودی اینکه بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی سال ۹۲، تنها ۵۰ هزار میلیارد تومان بود
روز گذشته وزیر کار در جریان اخذ دو کارت زرد مجلس از بدهی ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

شستا گفت: بخشی از سهام شرکت شستا در بورس عرضه شده و متأسفانه شاهد بودیم که دولت به این مسئله ورود پیدا کرد و بازی‌های بورسی دولت باعث شد ارزش این مال فروخته شده به نازل‌ترین سطح ممکن برسد و سرمایه مردم نابود شود.
نماینده مردم اصفهان در مجلس تأکید کرد: باید مسئولان ذی‌ربط توضیح دهند که با اجازه چه کسی سهام شستا فروخته شد و هیچ توجیهی به درخواست کارگران، بازنشستگان، بیمه‌گذاران و مالکان شستا که مخالف فروش سهام شستا بودند، نشد. از سوی دیگر باید پاسخ داده شود که چه در آمدی از محل فروش شستا به دست آمده و صرف چه اموری شده است.

وی یادآور شد: شریعتمداری سال گذشته در کمیسیون اجتماعی مجلس حاضر شد و در آمد حاصل از واگذاری شستا را ۷ هزار میلیارد تومان عنوان کرد. این در حالی است که امروز می‌گوید در آمد حاصل از واگذاری شستا بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان است و این حرف‌های ضد و نقیض برای ما قابل پذیرش نیست و حاکی از عدم شفافیت در این وزارتخانه است. میرزایی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: آقای روحانی! وزیر شما نمی‌داند منابع حاصل از عرضه شستا در بورس چقدر است، حتماً باید در این زمینه شفاف‌سازی شود.

بدهی دولت به تأمین اجتماعی

محمد شریعتمداری در نشست علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤال محمدحسین فرهنگی درباره علت تضییع گسترده حقوق قالیبافان و بافندگان فرش و قطع بیمه آنان گفت: قانونگذار تصمیم گرفته است پایداری فعالیت اقتصادی صندوق بیمه تأمین اجتماعی را تحت پوشش قرار دادن ۱۰ میلیون کارگر و در مجموع ۴۶ میلیون نفر با پرداخت منابع حفظ شود و خدماتی ارائه می‌کند که در چارچوب منابع مصوب شده باشد. همچنین از ابتدای اجرای این قانون تا پایان سال ۹۹، ۴ هزار و ۳۷۴ میلیارد تومان مازاد بر مبلغ، تأمین اعتبار شده از محل بودجه‌های سنواتی، سازمان تأمین اجتماعی از محل ذخایر خودش هزینه کرده است. علاوه بر این قانون در موارد متعدد دیگر تکالیف مشابه دیگری به سازمان محول شده است که سازمان برای پرداخت آنها در طول دوران طولانی خودش نزدیک به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان از دولت به دلیل عدم پیش‌بینی بودجه عمومی یا عدم امکان تصویب آن در مجلس شورای اسلامی بدهکار است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در صورت ادامه این وضعیت و عدم پرداخت منابعی که دولت تعهد داده و مجلس محترم در قانون بودجه تصویب کرده، سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک سازمان بزرگ به شرایط بحرانی تری می‌رسد و مجموعه این بدهکاری، صندوق را با ورشکستگی روبرو می‌کند.



خانه ملت

شستا به صورت شفاف آمده است. وی افزود: بر اساس تحقیقات وی و مدارکی که به دست آورده‌ایم، بسیاری از شرکت‌های داخلی از جمله گسترش نفت و گاز ایران، صندوق بازنشستگی نفت، صندوق بازنشستگی نیروهای مسلح، ستاد اجرایی فرمان امام، ستاد دارویی برکت و بسیاری از شرکت‌ها سهام خود را در بورس بر این سازمان تأمین اجتماعی از این محل تاناست منابع لازم برای مناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را تأمین کند.

شستا هزار میلیارد تومان سهام خرید

وی افزود: بر اساس مدارک ۵ هزار میلیارد تومان از سهام سازمان تأمین اجتماعی جهت افزایش سرمایه بانک رفاه هزینه شده است. همچنین هزار میلیارد تومان صرف خرید مجدد سهام شستا از بازار بورس شده است تا به کاهش عرضه سهام در بورس کمک کند. علاوه بر این سازمان تأمین اجتماعی از این محل تاناست منابع لازم برای مناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را تأمین کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این وزارتخانه برای اداره امور اقتصادی سازمان تأمین اجتماعی تلاش بسیار زیادی انجام داد و در این راستا کتابچه‌ای را تدوین کرد که در آن روند عرضه سهام

نمایندگان مردم در مجلس روز گذشته از پاسخ‌های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص نحوه هزینه‌کرد منابع حاصل از فروش شرکت سرمایه تأمین اجتماعی (شستا) و همچنین علت قطع بیمه قالیبافان، قانع نشدند و بیه‌وسی دو کارت زرد دادند. در همین راستا در این جلسه به بدهی ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان تأمین اجتماعی اشاره شد. گفتنی است، سال ۹۲ مجموع بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی تنها حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان بود.

نمایندگان در نشست علنی روز (چهارشنبه ۹ تیرماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی سؤال حسین میرزایی و تعدادی از نمایندگان از محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص اینکه منابع حاصل از فروش شرکت سرمایه تأمین اجتماعی (شستا) کجا هزینه شده از توضیحات وزیر با ۶۲ رأی موافق، ۱۲۶ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع، از مجموع ۲۲۵ نماینده حاضر در صحن قانع نشدند و به وی کارت زرد دادند.

نمایندگان مجلس پس از استماع توضیحات وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی

از سوی دیگر در نشست علنی روز چهارشنبه (۹ تیرماه) مجلس شورای اسلامی، طرح سؤال محمدحسین فرهنگی از وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی درباره «علت تضییع گسترده حقوق قالیبافان و بافندگان فرش و قطع بیمه آنان» مطرح شد که سؤال کننده پس از استماع توضیحات شریعتمداری و عدم افتاع از توضیحات وی، سؤال را به رأی گذاشت و نمایندگان مجلس نیز با ۴۵ رأی موافق، ۱۵۸ رأی مخالف و ۱۴ رأی ممتنع از پاسخ‌های وزیر قانع نشدند.

در آمد حاصل از فروش شستا به حساب تأمین اجتماعی واریز شده است

در ادامه جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی بررسی سؤال حسین میرزایی، نماینده اصفهان در مورد محل هزینه‌کرد منابع حاصل از فروش شرکت سرمایه تأمین اجتماعی (شستا)، در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفت.

محمد شریعتمداری در پاسخ به این سؤال گفت: مدارک روشن و متقن درباره نحوه هزینه‌کرد در آمد حاصل از فروش شستا در سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بورس و اوراق بهادار ثبت و ضبط شده است. وی بیان کرد: این مدارک نشان می‌دهد که ۱۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از درآمد حاصل از عرضه اولیه شستا، عیناً به حساب‌های سازمان تأمین اجتماعی واریز شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طبیعتاً بخشی از درآمد حاصل از فروش شستا در چارچوب مصوبات هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی و برای تأمین بودجه بخش‌های مختلف این سازمان صرف شده است.

خاموش نکنید خاموش می‌شوید!

مدیر عامل شرکت توانیر گفت: برای جلوگیری از بروز خاموشی گسترده، باید موضوعات مدیریست مصرف به خصوص مدیریت مصرف در صنایع، کشاورزی و بخش‌های تجاری و اداری با جدیت بیشتری اعمال شود. به گزارش تسنیم، محمد حسن متولی‌زاده، مدیر عامل شرکت توانیر، در نشستی که به صورت اضطراری در مرکز پایش صنعت برق با عنوان جلسه ستاد فرماندهی مدیریت بار برق ۱۴۰۰ برگزار شد، اظهار داشت: برای جلوگیری از بروز خاموشی گسترده، باید موضوعات مدیریست مصرف به خصوص مدیریت مصرف در صنایع، کشاورزی و بخش‌های تجاری و اداری با جدیت بیشتری اعمال شود.
مدیر عامل شرکت توانیر با بیان اینکه «کنون هم که شاهد برگزاری کنکور هستیم، شرایط بسیار حساسی را در پیش داریم»، گفت: در حال حاضر شرایط اضطرار مصرف برق کشور و سقف مجاز سهمیه مصرف به تمامی استان‌ها اعلام شده و با همکاری استانداران و تمامی ارکان صنعت برق در استان، رعایت این سقف به دلیل محدودیت‌های موجود الزامی است و تنها خاموشی به استانی اعمال می‌شود که از سقف حداکثری تعیین‌شده عبور کند.

رشد ۸۳۹۸ واحدی شاخص بورس تهران

ارزش معاملات بازار بورس و فرابورس از ۸ هزار میلیارد تومان فراتر رفت.

در پایان معاملات روز گذشته شاخص کل بورس تهران با افزایش ۸ هزار و ۳۹۸ واحد به رقم یک میلیون و ۲۵۶ هزار و ۹۱۵ واحد رسید. روز گذشته معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۷۱۱ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۸۴۱ هزار فقره معامله و به ارزش ۵ هزار و ۸۴۴ میلیارد تومان داد و ستد کردند. ارزش بازار بورس تهران به بیش از ۵ میلیون و ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید.

اگر ارزش معاملات فرابورس را که به بیش از ۱۳ هزار و ۶۱۱ میلیارد تومان رسید، در نظر بگیریم، ارزش معاملات بازار بورس و فرابورس در روز گذشته در مجموع از ۸ هزار و ۴۵۵ میلیارد تومان فراتر است.

نقشه معاملات بورس تهران

نمادهای شاخص‌ساز در بورس به ترتیب شامل شستا، پتروشیمی پارس، پالایش نفت تهران، پتروشیمی پردیس، پتروشیمی نوری، گسترش نفت و گاز پارسیان و پتروشیمی خلیج فارس بودند. در فرابورس ایران هم شاخص کل با ۱۲۳ واحد افزایش به رقم ۱۸ هزار و ۸۷۷ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و ۱۹۷ هزار میلیارد تومان رسید.

۱۰۰ هزار خودروی ناقص در پارکینگ خودروسازان

در حال حاضر ۷۰ تا ۱۰۰ هزار خودروی ناقص ناشی از مشکلات تأمین نقدینگی و عدم تخصیص ارز در پارکینگ‌های خودروسازان موجود است که سیا ادامه این روند تعداد خودروهای ناقص افزایش خواهد یافت. به گزارش تسنیم، بر رسانی وضعیت فعلی صنعت قطعه‌سازی کشور نشان می‌دهد شاغلین مستقیم زنجیره‌های تأمین خودروسازی در رده یک، دو و سه از کل ۵۵۰ هزار نفر در سه موج بیکاری در سال ۹۷ تا امروز مرتباً در حال نوسان بوده است. البته از حدود هزار و ۲۰۰ قطعه‌ساز رسمی فعال در رده‌های مختلف تقریباً ۴۰۰ واحد تعطیل و نیمه‌تعطیل شده‌اند. این در حالی است که مشروط به رفع موانع و چالش‌ها، این بخش توان و ظرفیت واقعی تولید ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال را خواهد داشت. در حال حاضر اصلاح قیمت‌های فروش خودرو و قطعات آن، به رغم افزایش‌های چندباره قیمت‌های مواد اولیه و نهادهای تولید به موقع صورت نمی‌پذیرد و همین امر عاملی شده تا خودروسازان و قطعه‌سازان با زیان انباشته قابل توجهی مواجه شوند.

مطابق آمار، زیان انباشته دو خودروساز بزرگ تا پایان سال ۹۹، بیش از ۸۵ هزار میلیارد تومان بوده است که باعث از دست رفتن بخش عمده‌ای از نقدینگی خودروسازان شده و ابرچالش بدهی معوق به قطعه‌سازان را تشدید کرده است و بنا به نظر اکثر کارشناسان و سیاستمداران تا زمانی که این روند اصلاح نشود نقدینگی خودروسازان روز به روز تحلیل می‌رود و امید به بهبود شرایط هم نیست.
در حال حاضر مجموع مطالبات زنجیره تأمین داخلی از خودروسازان به حدود ۵ هزار میلیارد تومان رسیده که با راهکار واگذاری اوراق گام، تسهیل قابل توجهی در پرداخت مطالبات آتی صورت خواهد پذیرفت، ولی مطالبات معوق به بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان رسیده که بخشی از این افزایش به دلیل افزایش تریز تولید خودرو و افزایش قیمت قطعات است و بخش دیگر هم به علت نواندندی خودروسازان در بازپرداخت به زنجیره تأمین می‌باشد. البته در صورت کسر چک‌های خرید دین واگذار شده به بانک‌ها از طریق زنجیره تأمین و جذب تسهیلات در قالب قراردادهای سه‌جانبه، مطالبات معوق به بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد. در حال حاضر ۷۰ تا ۱۰۰ هزار خودروی ناقص ناشی از مشکلات تأمین نقدینگی، عدم تخصیص ارز، کم‌سرک و غیره در پارکینگ‌های خودروسازان موجود است که با ادامه این روند تعداد خودروهای ناقص افزایش خواهد یافت.

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن:

نیمی از خانه‌های روستایی مقاوم‌سازی شده است

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن با بیان اینکه ۵۰ درصد واحدهای روستایی کشور نوسازی شده است، گفت: خانه‌هایی که مقاوم‌سازی شده در زلزله و سیل‌های اخیر کوچک‌ترین آسیبی ندیده‌اند.

حمیدرضا سهرابی در گفت‌وگو با ایستنا اظهار کرد: بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵، بالغ بر ۵ میلیون و ۶۷۷ هزار واحد مسکونی روستایی داریم که تاکنون حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد که ۵۰ درصد را شامل می‌شود بهسازی و مقاوم‌سازی شده است.

وی افزود: تا قبل از سال ۱۳۸۴ که طرح نوسازی مسکن روستایی شروع شد، تنها ۷ درصد واحدها مقاوم بودند. البته ۱۰ سال پیش از آن طرح بهسازی داشتیم، اما بیشتر به نوسازی واحدهای آسیب‌دیده در سوانح پرداخته می‌شد. از سال ۱۳۸۴ به شکل جدی مقاوم‌سازی سالانه حدود ۲۰۰ هزار واحد کلید خورد که با فشار و فرودها یک میلیون و ۸۵۳ هزار واحد در این ۱۶ سال نوسازی شده است. در بخش واحدهای آسیب‌دیده در سوانح نیز ۵۵۰ هزار واحد با‌سازی شد که جمعاً با ۷ درصد قبلی، به حدود ۸۰۰ میلیون و ۸۰۰ هزار، یعنی تقریباً ۵۰ درصد کل واحدهای روستایی می‌رسد. مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: تا سال ۱۴۰۵ طبق برنامه ۷۰ درصد واحدهای مسکونی روستایی مقاوم‌سازی می‌شود.

گزیده خبر

۴ پیشنهاد اقتصادی به دولت آینده

یک کارشناس اقتصادی خطاب به مسئولان ووزرای اقتصادی دولت جدید چهار موضوع اولویت‌دار برای بهبود اقتصادی مطرح کرد. میثم هاشم‌خانی در گفت‌وگو با ایستنا، با تأکید بر اینکه وزارت اقتصاد به تنهایی نمی‌تواند بهبود اقتصادی ایجاد کند، اظهار کرد: چند وزارتخانه و نهاد چون وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه، وزارت صمت، وزارت ارتباطات، بانک مرکزی و وزارت کار، رفاه و تعاون اجتماعی با همکاری و هماهنگی مسئولان خود می‌توانند بهبود اقتصادی ایجاد کنند. در غیر این صورت سیاست‌های کلان در کشور قفل می‌شود. وی افزود: مسئولان این نهادها باید چهار اقدام فوری و مهم در دولت جدید انجام دهند که یکی از آنها کنترل تورم و رساندن آن به سطح میانگین خاورمیانه است. موضوع دیگر که تیم اقتصادی دولت رئیسی باید به آن توجه کند، اقتصاد دیجیتال است که تاکنون مورد غفلت قرار گرفته است و از آنجا که در دهه آینده بخش بزرگی از مشاغل به اینترنت برسرعت وابسته می‌شوند، باید به اقتصاد هوشمند و گسترش آن در دولت جدید توجه بیشتری شود.

استخراج غیرمجاز ۳۰۰ مگاوات برق ماینری در شهرک‌های صنعتی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی پیش‌بینی کرد که در شهرک‌های صنعتی ۳۰۰ مگاوات برق برای ماینری غیرمجاز مصرف می‌شود. به گزارش ایستنا، علی رسولیان در پاسخ به سؤالی در ارتباط با وجود ماینرها در شهرک‌ها و وضعیت قطعی برق شهرک‌های صنعتی گفت: قطعی برق بنگاه‌های صنعتی به شرکت شهرک‌های صنعتی برنمی‌گردد که متولی تأمین زیرساخت است، بلکه مشکل، کمبود برق کشور است که وزارت نیرو باید در این رابطه توضیح دهد. وی با بیان اینکه پیش‌بینی

فریب پمپ بنزین‌ها را نخورید

در اکثر قفسه‌های پمپ بنزین‌ها مکمل‌های رنگارنگی به چشم می‌خورد که گاهی متصدیان پمپ بنزین اصراً به فروش آنها به مالکان خودرو و دارند، اما به گفته کارشناسان، هیچ نیازی به استفاده از این مکمل‌ها برای هیچ خودرویی نیست. به گزارش ایستنا، مسکن است برایتان پیش آمده‌باشد که متصدی جایگاه پیشنهاد استفاده از مکمل‌های سوخت را بدهد. اما حاضر نباشد حتی قوطی خالی مکمل را در شما نشان دهد یا حتی دیده‌شده که قوطی‌های خارجی با موادی نامعلوم از قبل پر شده و به مشتری با قیمت بالا فروخته

صنعت فولاد

دوب آهن اصفهان

بیش از نیم قرن همت، تلاش و بالندگی در صنعت فولاد

۱۰ تیرماه، روز صنعت و معدن بر تمامی فعالان عرصه صنعت گرامی باد.

شرکت ساهای ذوب آهن اصفهان